
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

7 декабря 2015 года                                                                                                           № 622 

с. Киясово 

 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ, подлежащих разра-

ботке на среднесрочный период 2015-2020 годы 

 

В соответствии со ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в Перечень муниципальных программ, подлежащих разработке на сред-

несрочный период  2015 – 2020 годы, утвержденный постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» от 14.04.2014 №178, следующие изменения: 

- наименование подпрограммы в подпункте 6.3 читать в следующей редакции: 

«Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике терроризма и экс-

тремизма на территории муниципального образования «Киясовский район»; 

- наименование подпрограммы в подпункте 7.4 читать в следующей редакции: 

«Благоустройство и охрана окружающей среды»; 

- дополнить вышеназванный Перечень муниципальных программ пунктом 10 

«Безопасный труд» в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Муниципаль-

ные програм-

мы и их под-

программы 

Куратор,  

ответственный  

исполнитель 

Предпо-

лагае-

мые 

соис-

полни-

тели 

Основные направления реализации 

Вопросы местного значения, пол-

номочия по решению вопросов 

местного значения 

Делеги-

рован-

ные 

полно-

мочия 

10 Безопасный 

труд на 2015 – 

2020 годы 

Заместитель гла-

вы Администра-

ции по экономи-

ческому разви-

тию и муници-

пальной собст-

венности; 

Отдел экономи-

ческого развития 

(главный спе-

циалист-эксперт 

по охране труда) 

 1.Обеспечение приоритетов со-

хранения жизни и здоровья работ-

ников организаций, а также рабо-

тодателей – индивидуальных 

предпринимателей, осуществ-

ляющих экономическую деятель-

ность на территории муниципаль-

ного образования.  

2.Организация целевых обследо-

ваний в муниципальных организа-

циях производственного оборудо-

вания, зданий и сооружений на 

соответствие требованиям безо-

пасности и охраны труда. 

3. Организация обучения по охра-

не труда и проверки знаний требо-

ваний охраны труда руководите-

 



№ 

п/п 

Муниципаль-

ные програм-

мы и их под-

программы 

Куратор,  

ответственный  

исполнитель 

Предпо-

лагае-

мые 

соис-

полни-

тели 

Основные направления реализации 

Вопросы местного значения, пол-

номочия по решению вопросов 

местного значения 

Делеги-

рован-

ные 

полно-

мочия 

лей и специалистов организаций в 

установленном законом порядке. 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава Администрации  

МО "Киясовский район"                                                                             С.В. Мерзляков 


